
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – duben 2024 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.3.–

2.4.2024 
 Literární soutěž 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje literární soutěž. Napište 

povídku, příběh na téma Třemošnice. Jiné kritéria 

nejsou. Svoji práci odevzdejte v knihovně se jménem a 

kontaktem na vás. Autoři nejlepších prací budou 

oceněni a povídky vyjde v Třemošnických novinkách. 

1.3.–

2.4.2024 
 Výtvarná soutěž 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje výtvarnou soutěž – 

namaluj, nakresli novou poštovní známku Třemošnice. 

Soutěžit se bude ve třech kategoriích. Svoje výtvory 

noste do knihovny podepsané s kontaktem. Oceníme 

nejlepší práce a zveřejníme v Třemošnických 

novinkách.  

20.3.–

5.4.2024 
 

Pozvánka na výstavu 

Malba na plátno 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 
Výstava malířky Veroniky Karelové. 

25.3.–1.4. 

2024 
 

Velikonoční zdobení 

stromů na náměstí 

Náměstí  

v Třemošnici 

Kulturní komise vás vyzývá k velikonočnímu zkrášlení 

náměstí. Od pondělí 25. března budou na náměstí 

označeny stromy, na které můžete zavěsit velikonoční 

malovaná vajíčka.  

25.3.–

25.5.2024 
 

Svatojakubská cesta x 

Streetfoto mobilem 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Výstava fotografií Pavla Kurky. 

Otevřeno dle pracovní doby KICMP, vstup zdarma. 

1.–

30.4.2024 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

3.4.2024 7.06 
Pěšky z Poličky do 

Borové  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.06 z autobusového nádraží (nebo v 6.59 z 

terminálu). Pěšky cca 13 km. 

4.–

27.4.2024 
 

Výstava prací dětí ZŠ 

Třemošnice 

Městská galerie 

Třemošnice 

Název výstavy je Třemošnice, místo, kde žijeme. 

Výstavu zahájí vernisáž 3. dubna od 16.00 hodin.  

6.4.2024 8.30 
Turnaj v losovaných 

čtyřhrách stolního 

tenisu 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

Turnaje se mohou zúčastnit neregistrovaní hráči 

stolního tenisu a registrovaní hráči nad 60 let. 

Počet účastníků je omezen limitem 24 hráčů. 

Přihlášky zasílejte do 3. 4. 2023 na e-mail 

sportovnihala.hm@email.cz Startovné 200 Kč. 

Občerstvení zajištěno. Info:Jaroslav HEMMR 776 

248 787, Zbyněk ČERMÁK 606 122 516 

6.4.2024 10.30 
4. šipkový turnaj  

v Třemošnici 
KD Třemošnice 

Přijďte si zahrát do kulturního domu šipky 501double 

out. Po odehrání hlavního turnaje se bude hrát turnaj 

dvojic. Prezence v 10.30 hodin, start v 11.00 hodin. 

Startovné 250 Kč v ceně je občerstvení. Registrace  

v restauraci Kotelna nebo na e-mailu –

michaltschopl@seznam.cz od 15. února. 

6.4.2024 15.00 Babi bio 
Kino kavárna 

Heřmanův Městec 
Vezměte vnoučata do kina. A klidně i dědu. 

6.4.2024 18.00 Filmový kvíz 
Kinokavárna 

Heřmanův Městec 

Další přátelské posezení, kde si znalci filmu a 

filmových hlášek mohou zasoutěžit o ceny. Vstup 120 

Kč. 

6.4.2024 20.00 Vodácký country bál 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Junáci z Ronova vás zvou na country bál s kapelou 

Country colaps. Začátek ve 20 hodin v párty stanu u 

klubovny skautů, cena 80 Kč.  

6.–7.4.2024 
10.00 

15.00 
Odemykání Doubravy Pařížov 

Vodácký sjezd Pařížov – Ronov n. D. (WWW1-WW2). 

Zajištěno vypouštění VD Pařížov v sobotu 10 až 15 

hodin v neděli v 10 až 13 hodin.  

6.4.–

12.5.2024 

St 14.00–

16.00 

So-Ne 

10.00–

12.00 

O holkách a snění 

v bytí 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava obrazů pardubické malířky Jitky Píšové-

Slavíkové. Vernisáž výstavy 5. 4. od 18.00. 

mailto:sportovnihala.hm@email.cz
mailto:michaltschopl@seznam.cz


 

 

14.00–

16.00 

8.4.2024 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

9.4.2024 17.00 

Cesta za kaňony  

a přírodními 

zajímavostmi 

jihozápadu USA 

Multifunkční 

centrum Heřmanův 

Městec 

Přednáška s promítáním pana Ing. Františka Kalendy. 

Přednáška proběhne v prvním patře v zasedací 

místnosti. 

10.4.2024 9.00 
Wellness nebo plavání 

v Pardubicích  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. Je možné chodit 

jen plavat do bazénu. 

11.4.2024 13.30 
Pěšky z Vápenného 

Podola do Prachovic 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Pěšky po naučné stezce Historie vápenictví  

Odjezd v 13.30 z autobusového nádraží. 

11.4.2024 16.00 

Přednáška Lenky 

Horkové o 

legislativních změnách 

v důchodovém spoření 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna společně s Lenkou Horkovou, 

držitelku nejvyšší úrovně vzdělání ve financích – 

certifikát EFA, pořádá přednášku o legislativních 

změnách v důchodovém spoření. Můžete se ptát na 

cokoli, co vás zajímá.  

12.4.2024 16.00 Pomazánkobraní 
Tělocvična ZŠ 

Bojanov 

V minulých letech jsme se zaměřovali na sladké. Letos 

změna, přátelé! Kulturní komise vypisuje soutěž o 

nejlepší pomazánku. Tak již přemýšlejte, kdo z vás 

touží po získání unikátního Řádu zlatého nože 

připraveného jen pro tuto příležitost! Přihlášky vzorků 

na tel. 728 222 479 nebo mailu kkmestysbojanov.cz, 

přinesení vzorků mezi 15.00 a 15.45, k hodnocení 

zveme všechny občany od 16 do 18 hodin, vyhlášení 

vítězů si nenechte ujít v 18.15 hodin.  

12.4.2024 19.00 
TECHTLE 

MECHTLE travesti 

revue 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Bláznivá letní komedie all inclusive Bibione, vstupné: 

450 Kč. Poslední volná místa v předprodeji v TIC 

Heřmanův Městec. 

13.4.2024 8.00 
Cyklovýlet na zámek 

Nechanice 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Cyklovýlet na zámek Nechanice s podporou vlaku do 

Hradce Králové. Sraz v 8.00 u kapličky u vlakového 

přejezdu. Ujedeme cca 80 km. 

13.4.2024  Motokrosové závody  Kubíkovy Duby Tradiční jarní závody. 

13.4.2024 
9.00–

15.00 
Světový den vody Pařížovská přehrada 

Prohlídka s výkladem každou celou hodinu, poslední ve 

14 hodin – koruna hráze, hrázové věže, pod hrází a 

prohlídka strojoven, doporučená je pevná obuv.  

13.4.2024 
16.00–

23.00 
Expediční kamera 

Městské kino 

Heřmanův Městec 

14. ročník filmového festivalu. V 18.00 přednáška 

účastníka Expedice Monoxylon – Filipa Voříška. 

Vstupné 150 Kč, občerstvení zajištěno.  

13.4.2024 16.30 
Fotbal – Tlapnet 

krajský přebor 
Stadion Třemošnice 

Fotbalové utkání ŽSK Třemošnice – Heřmanův 

Městec.  

13.4.2024 18.00 
Zapomeňte na 

Shakespeara 
Bojanov 

Zájezd do divadla Hybernia Praha. Kulturní komise 

srdečně zve na divadelní představení. Cena vstupenky 

je 550 Kč + doprava. Odjezd bude z Bojanova ve 12 

hodin. Přihlášky do 7. dubna u Kristiny Honzíčkové, 

tel. 724 947 706. Představení je určeno jen pro dospělé. 

13.4.2024 18.00 Jarní koncert 
Kostel sv. Petra a 

Pavla Rozhovice 

Účinkuje pěvecký sbor Ad Libitum. 

13.4.2024 20.00 
Rockový večer  

v Sokolovně 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Roxor, Fenix, Manual. 

13.4.2024 20.00 Wječná žízeň 
Česká stodola 

Heřmanův Městec 

Taneční zábava u příležitosti 20. výročí provozu. 

Rezervace míst na tel. 770 662 455. 

14.4.2024 9.00 Výlet za poznáním Třemošnice 

Městská knihovna vás zve na výlet po okolí. Vždy 

navštívíme 4–5 zajímavých míst. Zájemci, hlaste se v 

knihovně. Autobusová doprava bude placena, vy si 

zaplatíte vstupy a oběd. Odjezd v 9.00 hodin z 

autobusového nádraží.  

15.4.–

15.5.2024 
10.00 

Humanitární sbírka 

pro Diakonii Broumov 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Bude se sbírat oblečení, lůžkoviny, látky, přikrývky, 

nepoškozenou obuv, školní a sportovní potřeby, 



 

 

hračky, nádobí, prací a čisticí prostředky.. 

Nesbírá se nic, co je špinavé, mokré nebo zatuchlé, 

poškozené a obnošené boty, nebezpečný odpad 

(lednice, televizory, sporáky, počítače).  

16.4.2024 17.00 Odpoledne s levandulí 
TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Srdečně zveme na příjemné posezení a ochutnávku 

něčeho, co tu ještě nebylo. Levandule s Železných hor, 

jak pěstovat, co se z ní dá vyrobit, ochutnat její 

specifickou chuť nebo jen navodit správnou energii 

fialovou kráskou. Vstupné dobrovolné. V případě 

zájmu kontaktujte Turistické informační centrum, tel.: 

778 888 772 nebo email: tic@spokul.cz 

17.4.2024 7.32 
Pěšky z Potštejna do 

Doudleb nad Orlicí  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.32 z autobusového nádraží. Ujdeme cca 15 

km. 

17.4.2024 19.00 
Hypnotizér Jakub 

Kroulík 

Městské kino 

Heřmanův Městec 

Nenechte si ujít jedinečný zážitek a příležitost vidět své 

známé v hypnóze! Předprodej vstupenek v TIC nebo 

on-line na www.kinohm.cz 

20.4.2024 9.00 
Cyklovýlet do Kladrub 

nad Labem a zpět 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 9.00 u kapličky u vlakového přejezdu. Ujedeme 

cca 80 km. 

20.4.2024 17.00 
Fotbal – Tlapnet 

krajský přebor 
Stadion Třemošnice 

Fotbalové utkání ŽSK Třemošnice – SK Lázně 

Bohdaneč.  

20.4.2024 20.00 Koncert Mladotický mlýn 
Skupina Janovec a Čilimník vás zve na svůj koncert do 

Mladotického mlýna, vstupné je dobrovolné.  

21.4.2024 
13.00–

16.00 
Jiří Příhoda se 

skupinou Úžas 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Taneční odpoledne nejen pro seniory. Vstupné 120 Kč, 

prodej vstupenek pouze na místě.  

21.4.2024 18.00 
Wihanovo kvarteto & 

 Jiří Kabát 

Židovská synagoga 

Heřmanův Městec 

Pardubické hudební jaro. Vstupenky v TIC Pardubice, 

Heřmanův Městec nebo online na 

www.pardubickehudebnijaro.cz 

22.4.2024 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

23.4.2024 16.00 
Relaxační malování 

Technika akryl na 

plátno – fantazie 

Infocentrum 

Pohůdka Heřmanův 

Městec 

Přijďte si odpočinout do světa barev. Po krůčcích si 

vytvoříte technikou akvarel vlastní obraz domů. Cena 

1180 Kč zahrnuje výtvarné potřeby a občerstvení, 

rezervace nutná tel. 778 888 772.  

23.4.2024 18.00 
Přednáška Ivo 

Štěpánek (1954–2018) 

KICMP, 

přednáškový sál, 

Přelouč 

Přeloučský patriot a výtvarník, přednáší Mgr. Martin 

Štěpánek, vstupné: 50 Kč 

24.4.2024 7.30 
Exkurze do budovy 

Senátu Parlamentu ČR 

 

Bojanov 

MO KDU-ČSL Nasavrky – Bojanov pořádá zájezd na 

exkurzi do budovy Senátu Parlamentu ČR. Odjezd v 

7.30 hodin od budovy ZŠ Bojanov se zastávkou v 

Nasavrkách. Možnost organizované nebo individuální 

návštěvy hlavního města, exkurze do budovy senátu a 

návrat domů. Přihlášky na tel. čísle 728 222 479. 

24.4.2024 8.00 
Wellness v zahradě 

Salori u Hradce 

Králové  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 8.00 z autobusového nádraží. Vstupné 780 

Kč/osobu/4 hodiny. S sebou žabky. 

25.4.2024 13.00 
Pěšky z Březinky na 

Lovětín 

APŽ Heřmanův 

Městec 

 Odjezd v 13.00 z autobusového nádraží. Ujdeme cca 

10 km. 

25.4.2024 19.00 

Dovolená po česku 

aneb co se stane, když 

s osudy zahýbe 

pozitivní těhotenský 

test  

Kino Přelouč 

Divadelní představení autora Romana Vencla, účinkuje 

HRRR – DIVADELNÍ SPOLEK PARDUBICE, 

vstupné: 180/160 Kč 

25.–

28.4.2024 
 Dobročinný bazar 

Rodičovské centrum 

Radovánek 

Heřmanův Městec 

Darovat můžete cokoliv v čistém a zachovalém stavu a 

podpořit tím dobrou věc. Darovat můžete Čt–Pá 15.30–

17.30 a nakupovat v sobotu ve 13.00–18.00 nebo Ne 

9.00–12.00. 

26.4.2024 19.00 Malina Brothers Kino Přelouč 
Koncert trampské/bluegrassové kapely, vstupné: 300 

Kč/250 Kč. 

27.4.2024 8.00 Zámek Lysice  APŽ Heřmanův  Odjezd v 8.00 z nám. Míru vlastním autobusem. 



 

 

a zahrady Městec Příspěvek na dopravu 200 Kč/osobu. Zájemci, hlaste 

se. Poslední volná místa. 

27.4.2024 
9.00–

18.00 
Zahájení sezony na 

pozorovatelně  

Pozorovatelna 

civilní obrany  

u Mikulovic 

Sraz vojenské techniky; stánek Rescue Info; soutěže 

pro děti; rej strašidel – děti si mohou vzít masky; 

diskotéka pro děti; od 18.30 pálení čarodějnic. 

27.4.2024 
19.00–

23.00 
Tančírna 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Večer pro všechny milovníky tance. Vstupné 120 Kč, 

prodej vstupenek pouze před akcí na místě. 

28.4.2024 8.30 Ptačí neděle 

Rybník Hluboký 

nedaleko Libáně 

(Nasavrky) 

U myslivecké chaty můžete sledovat kroužkování ptáků 

a členové mysliveckého spolku představí myslivost 

jinak, než ji znáte z médií.  

28.4.2024 
9.00–

14.00 
Zahájení sezony na 

pozorovatelně  

Pozorovatelna 

civilní obrany  

u Mikulovic 

Otevřeno na pozorovatelně. 

28.4.2024 17.00 
Přednáška Izrael 

versus Palestina 
Fara Bojanov 

Kulturní komise srdečně zve na přednášku o historii 

izraelsko-palestinského konfliktu, kterou si pro nás 

připravil Aleš Doleček. Vstupné dobrovolné.  

28.4.2024 18.00 
MARIEN & Víťa 

Troníček 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

Pardubická folková kapela. Vstupné 300 Kč. 

Předprodej vstupenek v TIC nebo on-line  

www.spokul.cz 

29.4.–

12.5.2024 
 

Výstava prací 

výtvarného oboru ZUŠ  
Zámek Nasavrky 

Výstava prací žáků ZUŠ Slatiňany a pobočky Nasavrky 

bude otevřena ve všední dny 8.30–16.30, o víkendech 

13.00–16.00. 

30.4.2024  Čarodějnice 
DDM Heřmanův 

Městec 

Vystoupení tanečních kroužků, soutěže a dílnička pro 

děti. Opékání buřtů, občerstvení. Od 20.00 vystoupí 

kapela Jahody. 

30.4.2024 17.30 
Čarodějnice  

v Chotěnicích 

Třešňový sad  

v Chotěnicích 

Letos na téma Saxana, škola čar a kouzel. Na programu 

spousta zábavných soutěží a tvoření pro děti. Děti 

v čarodějnickém kostýmu budou odměněni. 

Občerstvení zajištěno. 

30.4.2024 17.30 Pálení čarodějnic 
Fotbalové hřiště 

Nasavrky 

Zahájení proběhne u MŠ čarodějnickým tancem, 

následovat bude společný průvod městem. Na hřišti je 

připravena čarodějnická stezka pro děti, pálení 

čarodějnic a také občerstvení. 

30.4.2024 17.45 Pálení čarodějnic Přelouč park 

Program: 17.45 sraz před Gymnáziem, 18.00 průvod 

městem, 18.45 rej čarodějnic, 19.00 zapálení ohně, 

19.30 vystoupení sk. ACOUSTIC BAND 

občerstvení zajištěno, lampiony v průvodu vítány. 

30.4.2024 18.00 
Talk show Petra 

Uchytila 

Kino Heřmanův 

Městec 

Host Jan Čenský, vstupné 200 Kč, předprodej v TIC, 

pokladně kina nebo www.kinohm.cz 

30.4.2024 19.00 
Čarodějnice  

v Třemošnice 
Třemošnice 

SDH Třemošnice pořádá pálení čarodějnic s možností 

zakoupení občerstvení a vuřtů na opékání. Pálit se bude 

na louce za panelákem „D“ od 19.00 hodin.  

1.5.2024 9.00 
Májový lidovecký 

výšlap 
Náměstí Nasavrky 

MO KDU-ČSL Nasavky – Bojanov srdečně zve 

všechny k jarní procházce údolím Chrudimky 

zakončené společným posezením a občerstvením  

v hospodě na Výsoníně. Těšíme se na vás!  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – duben 2024 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

11.3.–19. 

4.2024 
16.00 Voda (nad zlato) 

Galerie 

Doubravka 

Ždírec nad 

Doubravou 

Výstava, která bude obsahovat výběr děl z 46. ročníku 

Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice. 

Vernisáž zahájí Mgr. Jan Doucek. 

5.4.2024 16.00 
Zahájení návštěvnické 

sezóny 

Památník 

Ležáky 

Zahájení letošní návštěvnické sezóny se uskuteční 

před muzeem v Památníku Ležáky. Bohatý 

doprovodný program bude tradičně v režii dětí, které 

společně vystoupí se zpěvačkou a herečkou Dášou 

Zázvůrkovou. 

5.4.2024 17.00 Křeslo pro hosta 
Památník 

Ležáky 

Do křesla pro hosta usedne zpěvačka a herečka Dáša 

Zázvůrková, moderuje ředitel památníku Lidice 

Eduard Stehlík. 

5.4.–

13.5.2024 

Úterý–
neděle  

9.00–

17.00 

Operace Anthropoid 
Památník 

Ležáky 

Výstava v minigalerii Památníku Ležáky, autor 

výstavy: PhDr. Eduard Stehlík, Ph.D., MBA  

11.4.2024 9.30 
Hledání jara  

v Chrudimi 

Centra sociální 

pomoci Chrudim 

– Denního 

stacionáře 

Pohoda 

Městský park 828. Budeme zde promítat zajímavosti z 

přírody a cest naší krajinou. 

V případě příznivého počasí se podíváme i na zahradu 

nebo do parku a sdělíme si anebo ukážeme, jak letos 

najdeme jaro na celostátní akcí, jejíž jsme místním 

partnerem.  

12.–

14.4.2024 
 Hledání jara 

Zelený dům 

Chrudim, z.s 

Druhý týden v dubnu budeme  hledat významné 

příznaky nástupu jara v naších zemí. Jaro se totiž 

pozná podle toho, že: 1. kvetou orseje, 2. létají motýli 

3. lidé chodí v trávě bosi. Těšíme se na vaše výsledky 

pátrání po projevech jara v našich zemích, i pokud 

budete někde na výletě. Výsledky prosím zasílejte 

na cdm@emop.cz, více https://www.emop.cz/hledani-

jara 

14.4.2024 9.00 Vycházka na Nemošku 
Zelený dům 

Chrudim, z.s 

Vycházka ornitologem Romanem Hellingerem a 

herpetoložkou Věrou Pešanovou z AOPK. 

Sraz v Pardubicích u Fakulty zdravotnických studií. 

Půjdeme směrem do Drozdic přírodní památkou 

Nemošická stráň. S sebou dalekohled a dobré oblečení 

do terénu.  Akce je vhodná pro děti. 

Kontakt: hellingerroman@gmail.com,  telefon: 

602 740 053 

19.–

21.4.2024 
 Víkendový pobyt 

Damašek, Pustá 

Rybná 

Pobyt pro děti. Informace a přihlášky na 

www.strobilus.cz 

21.4.2024 8.00 
Vítání ptačího zpěvu se 

Zeleným domem Chrudim, 

z.s 

Park Střelnice 

Chrudim 

Vítání ptačího zpěvu s oblíbeným ornitologem 

Romanem Hellingerem z VČP ČSO. Z organizačních 

důvodů prosíme o Vaše přihlášení předem a to přímo 

našemu průvodci: 

hellingerroman@gmail.com, případně sms na telefon: 

602 740 053. 

23.4.2024 
9.30–

17.00 
Den Země 

Klášterní 

zahrady 

Chrudim 

Navštivte stanoviště Zeleného domu v rámci stezky. 

29.3.–

1.4.2024 
 

Vypečené Velikonoce na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Prohlídka svátečné vyzdobených salónů a komnat s 

tradicemi. Čeká vás návštěva i zámecké kuchyně s 

čerstvými jidáši. Rezervace zleby@npu.cz, 724 

134 325.  

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2024 

 

mailto:cdm@emop.cz
https://www.emop.cz/hledani-jara
https://www.emop.cz/hledani-jara
mailto:hellingerroman@gmail.com
mailto:hellingerroman@gmail.com
mailto:zleby@npu.cz

